

हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय (केन्द्रीय विश्वविद्यालय)

Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University

(A Central University) श्रीनगर गढ़वाल–246174 (उत्तराखण्ड) Srinagar Garhwal–246174 (Uttarakhand)

Ref: HNBGU/DSW/2025/185

Dated: 11.09.2025

परिपत्र

कॉलेजों से प्राप्त अनुरोधों पर विचार करते हुए और छात्रों के व्यापक हित में, पूर्व परिपत्र संख्या HNBGU/DSW/2025/163 दिनांक 07.09.2025 के संबंध में, शैक्षणिक सत्र 2025-26 के लिए हेमवती नंदन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय के परिसरों और संबद्ध कॉलेजों/संस्थानों में यूजी और पीजी कार्यक्रमों (बीए एलएलबी, एलएलबी, एलएलएम, बीएड, एमएड, बीपीएड और एमपीएड को छोड़कर) में योग्यता परीक्षा में मेरिट के आधार पर रिक्त सीटों को भरने के लिए प्रवेश के लिए पंजीकरण तिथि 14.09.2025 (23:55 बजे) तक विस्तारित की जाती है।

Amfrakash Gusain

अधिष्ठाता छात्र कल्याण

Circular

Considering the requests received from colleges and in the larger interest of the students, with regard to the earlier circular No. HNBGU/DSW/2025/163 dated 07.09.2025, the **registration date is extended up to 14.09.2025 (23:55 Hours)** for admissions to fill the vacant seats, based on merit in qualifying examination, in UG and PG programmes (except BA LLB, LLB, LLM, BEd, MEd, BPEd and MPEd) in campuses and affiliated colleges/institutes of Hemvati Nandan Bahuguna Garhwal University for the academic session 2025-26.

- 1. विश्वविद्यालय परिसर के लिए पंजीकरण लिंक/ Registration Link for University Campus: https://hnbguadm.samarth.edu.in/campusnct/index.php
- 2. संबद्ध कॉलेजों के लिए पंजीकरण लिंक/ Registration Link for Affiliated Colleges: https://hnbguadm.samarth.edu.in/collegenct/index.php

पंजीकरण शुल्क: रु. 400/-; रु. 200/- (एससी, एसटी और दिव्यांग उम्मीदवारों के लिए)

Registration Fee: Rs. 400/-; Rs. 200/- (for SC, ST & PwD candidates)

Prof. (O.P. Gusain) Dean Students' Welfare

amfrakash Gusaun

Copy to:

- 1. All Deans/Campus Directors/HoDs, HNBGU
- 2. Chief Proctor/Chief Hostel Warden, HNBGU
- 3. In-charge, University Website for uploading in the University Website.
- 4. Coordinator, SAMARTH ERP, HNBGU
- 5. Directors/Principals, Affiliated Colleges/Institutes of HNBGU, Srinagar Garhwal
- 6. PS to VC for kind information to the Hon'ble Vice Chancellor
- 7. PS to Registrar/FO/CoE
- 8. PRO
- 9. Office record